26 公埼理第 385 号

平成 26 年 12 月 8 日

会員各位

公益社団法人埼玉県理学療法士会

                                会  長   清宮 清美

東部ブロック理事 原嶋  創

（公文書番号にて公印省略）

（公社）埼玉県理学療法士会東部ブロック

『介護予防推進リーダー導入研修会』のご案内

拝啓

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。この度、平成 26 年度東部ブロック介護予防推

進リーダー導入研修会を下記のように開催致します。この研修会は（公社）日本理学療法士協会における重点

的人材育成事業のひとつである「介護予防推進リーダー資格」を取得するための導入研修です。ご多用とは存

じますがご参加くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１）日 時： 平成 27年 1月 25 日（日）  受付開始 9:30～

２）場 所： リハビリテーション天草病院 リハビリテーション医学研究財団 3 階大会議室

          〒343-0002 埼玉県越谷市平方 343 東武スカイツリーライン「武里」徒歩 15分

３）定 員： 30 名（先着順）  ※東部ブロック会員を優先させて頂きます。

４）内容及び講師：

9:30～ 受付 講師

10:00〜11:30

（90 分）

行政との共同事業の実際（事例紹介）

埼玉県の地域リハ体制整備支援事業について

南本 浩之

11:40〜13:10

（90 分）

介護予防の実際（事例紹介） 鷲見 一徳

13:10〜13:50 昼食（40分）

13:50〜15:20

（90 分）

グループワーク：介護予防プログラムの企画・提案（Ⅰ） 山田 義憲

古澤 浩生

石田 泰樹

臼杵 寛

冨樫 治子

15:30〜17:00

（90 分）

グループワーク：介護予防プログラムの企画・提案（Ⅱ）

５）対    象： 埼玉県理学療法士会会員であり下記①②に該当するもの

         ①地域包括ケア推進リーダーに関する e-ラーニング修了者

         ②e-ラーニング免除者（予定者）

６）参 加 費： 無料

７）申 込 方 法：

電子メールでお申込み下さい。また、埼玉県理学療法士会ホームページより、参加申込みファイルを

ダウンロードし、必要事項をすべてご記入の上、下記申し込み先（埼玉県理学療法士会事務室）へメール

に添付しお申し込み下さい。件名は、「東部ブロック介護予防推進リーダー研修」とご記載下さい。

【申し込み先】：埼玉県理学療法士会事務室

           E-mail: jimushitsu1971@saitama-pt.or.jp

８）参加申し込み〆切：平成 27 年 1 月 19 日（月）まで

※参加の可否を平成 27年 1 月 21 日（水）までに電子メールにて配信致します。

９）問い合わせ ： ※申し込み先ではございません

〒343-0115 埼玉県北葛飾郡松伏町上赤岩 752-1

               介護老人保健施設プルミエール リハビリテーション部 原嶋 創 宛

E-mail: saitamapt_tobu@yahoo.co.jp

10）その他：

◆この研修会参加により「介護予防推進リーダー導入研修履修」の単位が取得できます。この単位は，日本理

学療法士協会 HP 上（http://www.japanpt.or.jp/）の各会員のマイページ上に自動的に反映されます。

◆会場内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講演者の著作権保護のため禁止さ

せて頂きます。

◆会場近くにコンビニや飲食店がございませんので、昼食は各自準備して頂きますようお願いします。

◆会場はリハビリテーション天草病院の駐車場内にある 3階建ての建物（リハビリテーション医学研究財団）

です。

交通案内

mailto:saitamapt_tobu@yahoo.co.jp